

## Gravesen Blik & SAMS VVS ApS

Skærshøjvej 5  
7790 Thyholm

CVR-nr. 12 28 17 81

Årsrapport for perioden  
1. juli 2017 til 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordinære ge-  
neralforsamling den 30/11 2018

---

Thomas Gravesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors gennemgangserklæring	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018	11
Balance pr. 30. juni 2018	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Gravesen Blik & SAMS VVS ApS  
Skærshøjvej 5  
7790 Thyholm

Telefon: 51 90 12 02

CVR-nr.: 12 28 17 81

Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Hjemsted: Struer

### Direktion

Thomas Gravesen, direktør

### Revisor

Revisionskontoret Vest  
Registreret revisionsaktieselskab  
Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel  
Kirkegade 3  
7600 Struer

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive håndværk, handel og industri inden for VVS samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 289.211, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 254.714. Ledelsen anser resultatet som ikke tilfredsstillende. Der har i årets været en tilfredsstillende tilgang af ordre på grundlag af en stabil kundekreds, men der har været enkle opgaver, som har givet store tab. De pågældende opgaver er afsluttet i 3. kvartal 2018, men tabene er indregnet pr. 30.06.2018, hvorfor de pågældende opgaver ikke vil påvirke det kommende års resultat.

Fremadrettet vil ledelsen have stor fokus på omkostningsstyring/optimering af indtjeningen og det er derfor ledelsens opfattelse, at det kommende regnskabsår vil udvise et positiv resultat. Som en konsekvens af ovenstående er der i 3. kvartal truffet beslutninger og gennemført handlinger, som såvel øger indtjeningen som minimerer de fremtidige omkostninger. De gennemførte handlinger vil løbende blive fulgt op med øget fokus på sagsstyring.

Forudsætningen for fortsat drift er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**  
**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.531.241</b>	<b>3.926.195</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-4.476.769</u>	<u>-3.775.038</u>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-117.534	-126.104
Andre driftsomkostninger		<u>-500</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-63.562</b>	<b>25.053</b>
Finansielle indtægter		0	3.946
Finansielle omkostninger		<u>-212.004</u>	<u>-143.391</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-275.566</b>	<b>-114.392</b>
Skat af årets resultat	3	<u>58.299</u>	<u>23.889</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-217.267</u></b>	<b><u>-90.503</u></b>
Overført resultat		<u>-217.267</u>	<u>-90.503</u>
		<b><u>-217.267</u></b>	<b><u>-90.503</u></b>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>200.112</u>	<u>333.146</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>200.112</b></u>	<u><b>333.146</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>200.112</b></u>	<u><b>333.146</b></u>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.197.425</u>	<u>1.030.258</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>1.197.425</b></u>	<u><b>1.030.258</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		844.503	607.482
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.051.000	1.768.512
Andre tilgodehavender		10.757	44.147
Udskudt skatteaktiv		50.807	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>86.737</u>	<u>24.900</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>2.043.804</b></u>	<u><b>2.445.041</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>38.415</b></u>	<u><b>121.179</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>3.279.644</b></u>	<u><b>3.596.478</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>3.479.756</b></u></u>	<u><u><b>3.929.624</b></u></u>

## Balance pr. 30. juni 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>-307.770</u>	<u>-90.503</u>
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>-182.770</b></u>	<u><b>34.497</b></u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>7.492</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>7.492</b></u>
Banker		798.835	602.887
Anden gæld		<u>200.000</u>	<u>300.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<u><b>998.835</b></u>	<u><b>902.887</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	367.000	315.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		897.082	962.234
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		17.155	570.889
Selskabsskat		0	19.083
Anden gæld		<u>1.382.454</u>	<u>1.117.542</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>2.663.691</b></u>	<u><b>2.984.748</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>3.662.526</b></u>	<u><b>3.887.635</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>3.479.756</b></u>	<u><b>3.929.624</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	8		
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.063.020	3.481.914
Pensioner	320.409	224.254
Andre omkostninger til social sikring	<u>93.340</u>	<u>68.870</u>
	<b><u>4.476.769</u></b>	<b><u>3.775.038</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	2.312
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>117.534</u>	<u>123.792</u>
	<b><u>117.534</u></b>	<b><u>126.104</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-58.299</u>	<u>-23.889</u>
	<b><u>-58.299</u></b>	<b><u>-23.889</u></b>

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2017	649.173
Afgang i årets løb	<u>-25.000</u>
Kostpris 30. juni 2018	<u>624.173</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	316.027
Årets afskrivninger	117.535
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-9.501</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>424.061</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b><u><u>200.112</u></u></b>

### 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	3.096.336	2.393.894
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-2.045.336</u>	<u>-625.382</u>
	<b><u><u>1.051.000</u></u></b>	<b><u><u>1.768.512</u></u></b>



## Noter

### 6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	-90.503	34.497
Årets resultat	0	-217.267	-217.267
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>125.000</b>	<b>-307.770</b>	<b>-182.770</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2017	Gæld 30. juni 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	767.887	1.015.835	217.000	20.000
Anden gæld	450.000	350.000	150.000	0
	<b>1.217.887</b>	<b>1.365.835</b>	<b>367.000</b>	<b>20.000</b>

### 8 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Forudsætningen for fortsat drift, er betinget af rentabel drift fremadrettet, samt en sikring af tilstrækkelig likviditet til den løbende drift.

Med hensyn til sikring af tilstrækkelig likviditet er der en positiv dialog med selskabets pengeinstitut, hvorfor ledelsen aflægger årsrapporten med fortsat drifts for øje.

### 9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 55 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 3, i alt t.kr 190.

Selskabet har indgået lejeaftale af Skærshøjvej 9 på markedsvilkår. Næste års leje udgør tkr. 72. Lejemålet er uopsigeligt indtil den 1. juli 2021.

Selskabet har lejet lager på Makhholmvej 45, Stuer. Næste års leje udgør tkr. 110.

## **Noter**

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen